２０２１年５月２０日

お客様各位

エスライングループ

「働きやすい職場認証制度」（運転者職場環境良好度認証制度）

認証取得のお知らせ

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびエスライングループの事業会社１５社の各事業所において、「働きや

すい職場認証制度」（運転者職場環境良好度認証制度）の認証を取得しましたので、お

知らせいたします。

「働きやすい職場認証制度」とは、自動車運送事業者（トラック・バス事業者等）の

職場環境改善に向けた取組みを「見える化」することで、当業界におけるイメージを刷

新し、「求職者」の運転者への就職を促進することを目的として、国土交通省において

２０２０年８月に創設された認証制度であり、今後においては、厚生労働省との連携に

より、ハローワークにおける求人票への記載や、「認証事業者」と「求職者」のマッチ

ング支援、求人エージェントとの連携も検討されていく予定となっております。

この認証取得にあたっては、①法令順守等 ②労働時間・休日 ③心身の健康 ④安

心・安定 ⑤多様な人材の確保・育成 の５分野について国土交通省が定める取組要件

を満たしているか、併せて自主的・先進的な取組みを行っているかについても審査が行

われ、下記１５社の各事業所において、「１つ星」認証を取得することができました。

今後につきましても、運送業界において、より働きやすい労働環境の実現に向け尽

力して参る所存ですので、お客様各位におかれましては、これまで同様ご愛顧を賜り

ますよう、お願い申し上げます。

【認証を取得した事業会社とその事業所数】        【認証マーク】

以 上

事業会社名 事業所数

エスラインギフ ４４

エスライン九州 １１

エスラインヒダ ３

エスライン羽島 １

エスライン郡上 １

エスライン各務原 ２

エスラインミノ １

スリーエス物流 ４

スワローロジックス １

スワロー急送 １

スワロー物流 １

スワローセキュリティーサービス １

宅配百十番岐阜 １

スワロー物流大阪 １

スワロー物流福岡 １